PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

DATE: 09.10.2020.

PJESA T E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoritet Kontraktues'), né njérén ané: dhe

N.T.SH * TINI “-Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jans pajtuar te lidhin nj& kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i fushés s¢ Sportit ""Fetah Sylejmani"' ng Dragash ( projekt dy vjeqar)

me numér identifikues: 621-20-4941-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-118-521

Neni1 Lénda - STy
I3 . g %C‘c* -
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: V4

JE T e

Rregullimi i fushés sé Sportit "Fetah Sylejmani" né Dragash ( projekt dy vjeqar )

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 31,533.52 €; ( tridhjete e nje mij e pesegind e tridhjete e tre Euro e
pesedhjete e dy cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Kontraktuesit sipas kontratés. Aj duhet € jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); _

) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozite tjetér té dosjes sé tenderit].

! para nénshkrimit te Kontratés ‘kjo Draft Kontrate” duhet ta modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ng Kushtet ¢ Vecanta (&
Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété ng komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés si tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme per té

siguruar pranimin e komunikimit (¢ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet per dhénien e ndonjé njoftimi, pElgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé"”, "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i Lillg nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén {{ang}aw}{shmpe}[scrbeﬁ] né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues
[ Exri: Nuro Ismaili 44@
Pozita; Wg‘y’é& i prokurimit
—-—-fé': e -

S ey Q2"

i

Pér Kontraktuesin

Emri: N.T.SH “ TINI “-Prizren
Pozita; menagjer ‘
Nenshkrimi: ?;%’ B i
Data: | 09.10.2020.

LVula: .

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

b o S N AR



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do t& thote marréveshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ #shig shénuar ng
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ts gjitha shtojcat per kst dhe ts gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né (&,

L2 “Puné” konsiderohen t& giitha alo puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon gé & kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rménim ndértesash, pajisje, strukiura inxhinieringu civil,
struktura 1§ tiera apo pjesé & tyre,

1.3 “Kontraktuesi” gshta operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratgs, i cili (t&
cilér) éshté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punit sipas marréveshjes dhe | ¢ili do € mamé shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshis njeriu i cakivar né kushtet e vecanta & kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autariteti Kontraktues), i cili &shis pergjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pir ti gjitha hollésité duhet ¢ raportojié
Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratiés” do (& thots shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi | ndértimit” do t thots vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thotz e t€ré makineria pérfshiré edhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera g€ nevojiten
pér keyerjen e punive (& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratis.

1.8 “Skicat” nénkuptojni vizatimet, llogaritjet, informatat e si guruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues pér kryetjen e
punéve (& kontaktuara,
1.9 “KPK” do & thoté Kushiet e Pérgjithshme t& Kontraiis,

1.10 “KVK” do (& thoté Kushtel e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuaha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili éshie ligji q& i pércakeon t& gjitha géshtjet q& nuk jang 1& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet o shkruara ndérmjet paléve hartchen n giuhgn ¢ specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jeté valid vetém nése ka marréveshie t& shkruar pérmes @ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén € vet
0se njé pjesé 1 saj te njé palk e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet Q€. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakuues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pir Pages€, né favor 1€ bankieréve 1 Kontrakuuesit, t& shumave qé duhet & paguhen ose q& do 18 bihen borxh
sipas kontratés; ose

b} n& rast 1& dhénies s & drejtés s& Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit PEr & kérkuar pagesén nga ndonjé person Getér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kani shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéilimet e nenit 3.2, aprovimi { njé transferimj nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
vela pér pjesén ¢ kontralés q& tashmg dshis realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet L€ plotésojné kriteret ¢ pershtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratis pérveg
né raste kur transferimi bshet ng banks apo kompani t§ sigurimit ose institucion Getér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shis valide vetsm nésc ka marréveshje & shkryar pérmes s€ cilés Kontrakwesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij nji pale 1@ trets,

4.2 Elementet ¢ kontratiss qé do & nénkontraktohen dhe identiteti t nénkontraktuesve i behen (& ditura Autoriletit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast (e ndryshimit te nénkontrakiuesve Ziate implermentimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dii¢ pune nga marzja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te giithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontrakues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhé nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideron si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakiuesi &shté pérgjegjiss pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve & vet si dhe & agjentéve ose (&
punésuarve, né (€ njgjtén ményré si po 1 ishin akte, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit, agjentéve t& (ij ose punitortve 18 tij.

Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit tg Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj€ obligim (€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até (& periudhés si
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& Jjep nénkontrakiuesi, Kontraktuesi duhet g€, né ¢larédo
momenti pas skadimit t& periudhis sg garancist, Ui transferofé menjehers te Autoriteti kontraktues, me kitrkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve i€ tilla pér kohézgjatjen e garancist s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga niénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i Japt Kontrakiuesit, pa
pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura per realizimin e kontratés dhe kopje 18 specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1@
kontratés. Kontraktuesi mund 1@ biejé kopje tjera (& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne
dispozicion. Pas lshimit & certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratss.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér géllime & koniratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1& perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak ti
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin Pér 't feshuar Kontraktuesit urdhra administrative GE inkorporajné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet i jane nevojshme pir ekzekutim t8 miré 1 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring € punimeve, do Ui jap qasje dhe akses KontrakLuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave t¢ pércakiuara né kéto Kushte & pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet t& mirgmbaje ¢do objekt t& vendosur ni dispozicion t& tij né giendje 1& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté & dreji t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativin e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraklues pér martjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh&rats apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés 1¢ cilat mund t& ndikojné te Kontrakiuesi gjaté

realizimit (& obligimeve (8 tij me kontrats, Autoriteti kontraktues mund ta Jap€ ndihmin e kirkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit,

7.2 N bazé @& dispozilave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bejE & gjitha pirpjekjet e
nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér t gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirs lejen e punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& cilsve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron ta nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontrakiues. Nise Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértef fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iy ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratgs,
do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér k&€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi,

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respektojé dhe t8 veproji sipas té gjitha ligieve dhe rreguiloreve nis fugi né Republikén e Kosovés dhe
do 1€ sigurojé qé& personeli i {fj, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu ¢’i respektojné dhe & veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo gshis e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnji detaj
1& kontralis pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontrakiuesi #shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& fillojné dhe ts pérfundojné brenda afatit t& caktvar réné dakord N programin e béré
sipas Nenit [2.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& (& gjitha punit g€ ai/ajo do 18 béjs, si dhe riparimin e defekieve gjat€ realizimil 18 punimeve do
t& btthen ng kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢
aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afié dhe me PErvoj€ qg ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe Pér cilésing e materialeve dhe cilisisis prolesionale (& punonjisve qé jant
pérdorur pér realizimin e punéve 1 kontraktuara,

8.8 Kontrakeuesi duhet 1@ siguroj zongn e ndértimit menjshers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. ng qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators (¢ liojeve t& ndryshme, vinga, kamiong (& llojeve t&
ndryshme, skela (& larta, etj do (& pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés per siguring e té giitha aktiviteteve né vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 18 aprovoj ¢do zévendisim 1 propozuar tg
personelit kyg dhe pajisieve vetém nise kualifikimet & tyre pérkatése, ose karakteristikat Jjané né thelb (& barabarta ose mé mirg
§C ato (€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimii

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj 18 mhetet § viefshem 30 di pas lEshimit ¢ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do ts Jet€ ng formén e dhiné né piesén IV 6 kontratés,
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi { Kontraktuesit

11.T Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit 18 Defekieve, treziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (perishiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe
pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri ng fund (& periudhés garantuese t& defekteve ni
shumat e pércaktuara ns KVK Pér ngjarjel e méposhtme t& cilat Jan€ pér shkak (& rrezigeve t8 Kontraktuesit:

(a) humbje ose dismtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pgjisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronis (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditave pas nénshkrimit t& kontratés duhet ' dérgojé Autoritetit Kontraktues poticén dhe certifikatén
pér sigurim qé ka pér q&llim kompensimin e nevojshém per t€ siguruar humbjen apo démet o pésuara.




11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéhers kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qofté se ekzistojne arsyc 1€ mjaflueshme dhe bindése pisr zgjatjen e afatit ¢ ofrimit (& certifikatés mb; sigurim,
Autoriteti Kontrakiues mund (& zgjast afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimn i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ¢'i dorézojé Menaxherit & Projektit nj# program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punive, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodal ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar,

12.2 Nese menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (s punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikofé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumt se periudha e pércaktuar né KVEK,

12.3 Pér ¢do pakénagisi ape mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit té Projekiit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shiess nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose (& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pétfshiré né programin e punimeve nuk do ts rezultofé ni
ndonjé pagesé shtesg pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé € meglizhencés sé kontrakiuesit gjalg pérpilimit te
programit.

Neni 13 Siguria ni vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1§ keté (& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk gshis i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim tg personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t@ sigurofé siguring ng vend-punishte gjaté gjithd periudhss sa ekzekutimit dhe do 18 jeté prgjegjés pér &
marré hapat e nevojshém, né interes (@ punonjésve t& tij, agjentsve te Autoritetit Kontrakues dhe paléve 18 treta, pér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund ti rezultojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré gjitha hapat ¢ domosdoshme, per pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar gi
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do t& Jet€ pérgjegjis pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jjan€ & nevojshme pér zbatimin e duhyr 16 detyrave ose g& me arsye
mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1 siguroje q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
18 tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganii, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rruggt
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron tis nevajshme, ose 8shté kérkyar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér s pérforcuar pjesét e rrugive, urave, do (€ bartet ne shpenzime ts Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet njoftojé Autoritetin kontraklues pér ¢farédo masa té veganta
Q¢ ai synon t& ndérmarre para se kryej ato. Riparimet e démit te shkakiara né rrugg, wra nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do té jeté né shpenzime 1& Kontraktuesi.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshi pérgjegjis pér (& gjitha tatimet dhe delyrimet doganore ng perputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovis,
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né gmimin e kontrakuar,

153.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datiss prej 28 ditésh para dorézimit 1% tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit & pérfundimit t& pungve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 16 lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak @ ngritjes s& atimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do & pérfshihen né Pungt ng mes 1€ Datés sé fillimit dhe né fund @
periudhés s& Korrigfimit t& Defekteve do té rreguilohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi Jind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i puniéve
[7.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do t& ndeértoj dhe instaloj Punit ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen ng pajtim me

Programin e dorézuar nga Kontrakuuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té plotisoj ato brenda afatit
kohor 18 specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoji zgjatje (& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojs obligimet e veta sipas kontratgs;
b) Forca madhore 18 pérkufizuara si ns Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojg Autoritetin Kontraktues se ka pér
Q&llim t bEjE kerkess pér zgjatje & periudhés sé realizimit Per 1€ cilén ai konsideron se ka 16 drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brendy 30 ditish | Jep Autoritetit Kontraktues t8 dhéna
giithépérfshirése ashtu q& & mund 1 kontrollchet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18,2 Autoriteti Kontraktues do t lejojé me shkrim Kontraktuesit kistg
zgjatie (€ periudhis s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményié prospektive ose retrospektive, ose ta informoje

Kontrakiuesin qé nuk i 8shté dhins e drejta pér zgjatje té periudhs,
Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore té cekur ng KVK pér ¢do dité q& Data
¢ Pérfundimit shté me voni se Datg e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18 likuiduara nuk duhet i tejkaloj shumin
¢ percakiuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejién e vierds maksimale né bazs (@ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoltoji
Kontraktuesin;

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé n& nji kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite
Neni20  Regjistri i punss

20.1 Njé regjistér i punés do t¢, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishie nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje té& pakign informacionin e méposhtén:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet e punis ge detyrohen nga moti me shi, orét e punts, numrin dhe llojin ¢ punétorsve &
punésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢ kryera ng
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b} deklartat e hollgsishme 1 1& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore @ punés sé& beré dhe furnizimet e dorézuara dhe (i
pérdogura, (& afta pér w kontrolluar ng vend-punishte dhe (& réndésishme na liogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontrakiuesit.




20.2 Shénimet e b¥ra né regjistrin e pungs, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe t& bashks-
nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose perfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18 komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n# t& cifen Jjang regjisiruar te dhenat apo deklaratat kundérshiyese. Nése
Kontraktuesi déshion ge & nénshkruajé ose 18 paragesé piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do (& konsiderchet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura ng regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyriojé regjistrin e punés ni ¢do kohi dhe
mund, pa hequr dokumentin, té bEjé ose t& marr nji kopje 1 shénimeve & cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do 1a sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per € imbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostra,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
giithé periudhés sé realizimit.

2].2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i nj¢ kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek Autoritetj
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do (e zhvillohet pranimi i 1iilg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotésojné

kérkesat pr kété pranim para se t& inkorporohen ni pune,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materiaiet apo artikujt g& do t& pérfshihen ng pune ose n€ prodhimin ¢ komponentéve, ato
nd & refuzohen dhe duhet t zévendissohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kentrollim tjetér zbulon defekte ose

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektii”, t& cekur ni KVK, i cili do 1& jets pérgjegjés pér mbikégyrien
€ ekzekutimit & punéve gjaté tore kohés, duke filluar q& nga dita e part ¢ fillimit & punéve ¢ deri né skadimin e periudhis
garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes Bshte 18 kontrollojé ciliésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentst dhe materialet te dorézohen né kohi né vend pér 1 lejuar autoritetit kontraktues
qe & vazhdojé me pranimin e kemponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vier€suar plowsisht vishiiresits qé
mund U'f hasé ng kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé ni pérmbushijen ¢ detyrave,

224 Autoriteti kontrakiues do & ket & drefté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe & inspekioje, kontrollojé, masé dhe testoji
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrolloje progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit s ¢larédo artikulli
q¢ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratgs, ng ményré q¥ t§ pércakiojé nisse komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kang cilgsing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 4 béhet ng vendin e prodhimit, fabrikirnit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend {jetér, si¢ mund & specifikohet n& kontraté.

22.5 Nese komponentét dhe materialet § kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojs Kontrakiuesin ose do te miratojé
certifikimin e proceduriss lidhur me kitg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t& Jap€ njé deklaraté pér
piképamijet e tij ndaj tetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti kontraktues ase Kontraktuesi

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do 1@ informojé Menaxherin e Projektit, né gofig se viren ndonjé gabim apo leshim né skica

(vizatime) apo edhe na specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vErejtjen se ato mund ndikojné me vone ng
kualitetin e punéve.
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23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'] konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierdsojné se ndérrimet substanciale te puntve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers Menaxheri i Projektit n& bashképunim me
autoritetin kontraklues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pEr zbritie pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoritet]
Kontrakiues bén njé pagesé me vonest, Kontrakuesit do 1i paguhet interes pér pagesi me vonesé né pagesén e ardhshme, Interesi
do € llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, derf ni datén kur pagesa shté béré me voness, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Pungve pér t§ cilat nuk &shté dhing normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 18
konsiderohen & mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te bihen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do i béhen né llogaring bankare 18 dhisng na Pjesén v,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontrakivesi, I njéjti formular, qg i bashkéngjitet kérkesés por pagesé,
duhet # pirdoret pér i raportuar ndryshimet ng logaring bankare.

Nenj 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (s pérmbajné pajisje pér ndériim, instalim, testing, dhe punén e komisioneve qe duhet &
kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér. 1& llogaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do té
paguhet pér sasing e punés sé kryer né normen e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit peérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé 1@ (& cilave
Koniraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pir Materiale né vend punim do 1& bhet vee ¢ veg, Kontraktuesi do (& tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

pér parapagim.

262 Kontraktuesi do t# pérdorin parapagimin vetém pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme

posagtrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhel & déshmoj se pagesa paradiénie éshié pérdorur né ks ményré me
furnizim t& kopjeve (& faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas orarit &
pergindjeve té pérfunduar 16 Punéve né bazs & pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 16 ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ne pérfundim e {&r# 1 Punéve, Kjo shume
ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund zévendisoj paraié e mbajtura me
garancion bankar “me kérkess”.




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajties do t& paguhet brenda 30 ditwsh nga dita e léshimit te deklaratés s llogarisg
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do ' dorézojg Menaxherit t& projektit rapertet mujore & ¢mimeve (8 vierdsuara t& punéve & pérfunduara me

minus shumén kumulative & vértetuar mg parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do 1a kontrolloji punén e kryer (& kontraktuesit PET 1€ vérietuar cilésing e punés dhe vérieton shumin
g€ duhet U'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punis sé pirfunduar pérfshin;

a. NE rastin e Kontraiés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasis s& punés n¢ Paramasé dhe Parallogari qé
&shté perfunduar; ose
b. N& rast & kontratés paushailg, viera e punés s& ekzekuatuar do & perbéj vierén e aktiviteleve 8 pérfunduara ni

Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punis sié pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dits pas Eshimit t8 certifikatés pérfundimuare @ pranimit, do ¢ dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshtetise & tregojné né detaje vlerén e punés s&
béré ng pérputhje me kontratén, s@ bashkuy me & gjitha shumal e métejshme & cilisn Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményrs q€ Menaxheri i Projektit (& pérgatis deklaratén e logarisi pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe 1 gjithé informacionit t& kérkuar ng meényré
t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projekiit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinianit te tij duhet (i paguhet sipas kontratis; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave & cilat i takojng
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nise ka, nga Autoriteti Kontraklues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiues;
tek Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontrakines ose te pérfaqésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e logarisé pérfundimtare ge paragetl shumen pérfundimiare Pér & cilén duhet paguar Kontraktyesi ng baze te
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i avtorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ Hogarisg
pérfundimtare, si njg njohje e vierss s& pioté dhe pérfundimtar t& punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t8 dorizoji
njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhiné llogari pér kEiE, ose vonohet apo nuk i Jjep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punive t& kontraktuara ng afatin ¢ caktuar si né kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qg i zbulojié ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d} Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng voness apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 18 kontratgs,

(2) Kontraktuesi has nis pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve t& kontrak(uara té cilat pengesa nuk jané pér shkak &
Joprofesionalizmit t& Kontraktuesit, ‘




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, aighers Cmimi i Kontratés do i rregullohet po ashiu,
PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me ggllim (& pranimit t& pérkohshém ose final do t& behet ne prani (&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 18 jet& pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontraktuesi te jete informuar prej 1
pakién 30 ditéve para datiés s@ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (& Kontraktuesit. Kontrakiuesi
duhet t& njofiojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& killa mund té fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésajné kushtet e kontratés, duhet, nise kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindériohen nga kontrakiuesi ose
te riparohen, sipas kdrkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bghet pas njoftimit & duhur ng shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér (8 Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 18 merren Pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kens kaluar né ményré 8 kénagshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te Jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté @ pranimit & pérkohshém jo ms
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1& gatshme pér pranim & pérkohshem, Auloritetj
kontraktues brenda 30 ditish Pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui l&shoj kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pershtaishme, rezerva e tij, dhe perveg (erash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit & tij
jang pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe Jjang & gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhins arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (3 cilin, sipas mendimit & tj i
kérkon nga Kontraktuesi pér 14 [éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshoje certifikatén e pranimit 1 pérkohshém ose (& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, aj do & konsiderohet se ka léshuar certifikatin ng diten e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshim (& punéve, Kontraktuesi i ¢ronton dhe j heq strukuwrat e perkohshme dhe materizlet q& nuk
kérkohen mg pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratis, Aj ghithashiu do (& hegs ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do &
b&je ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t8 pranimit si¢ kérkohen ni kontrat,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do i Jelé ptrgjegjiss per ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t€ cilat mund té
shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjatis periudhés se defekieve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime  veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa me shpejt (& jelé e mundur. Periudha mbi
pérgjegjising e defekteve pEr & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi déshié bérg
pér kénaqésing ¢ mbikéqgyrésit. Nése kontraia mundsson pranim (& pjesshém, perindha e defckieve do té vazhdohet vetém pir aie
pjesé L€ punimeve e cila 8shié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.




a} ¥ kryejé vel# pune, ose t8 punésojé dike tietér per kiyerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t8 cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do @& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b} 1€ ndérprest kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontrak(uesi auk mund arrihet menjéheré ose, pasi éshi arritur, nuk gsh(& né gjendje qé (& marrg
Mmasat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxher i projektit mund 18 kryefnd punén né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxher i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé (8 jet& & mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34,5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kobhézgjatja e periudhés s&
pergjegjésist se defekieve nuk éshte ¢ specilikuar, ajo do té jeté 365 ditg. Periudha ¢ Pérgiegjésist se defekteve do 12 fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés si fundit,
dhe atéheré kur té jeng zgjidhur & gjitha defektet apo deémet, autoriteti kontraktues do t'j téshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njs kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén pa té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontralés dhe ng ményré (€ (illé q& autoriteti koniraktues t& Jjeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do 1& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s8 garanciss ose menjéheré pasi
riparimet eventuale g8 jang kérkuar sipas Nenit 34 (¢ jens pérfunduar ne ményré 1€ tillé q 1 jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se Jjang realizuar plotésisht derisa & Jeté nénshkruar certifikata pérfundimlare e pranimit nga
Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar ek autoriteti kontraktues, e nji kopje tek Kontrakioesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
per plotésimin e obligimeve g# dalin sipas kontratis para léshimit t8 cerfifikatés pérfundinttare & pranimit dhe t& cilat kang
mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata peérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve & dlla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave 18 kontratés,

Shkelja e kontratis dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin té shlyejé ndonje nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndadh nji shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 12 kets (& drejlé pér kéto kompensime;
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 16 Jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme 1§ pérgjithshme; osc
b} déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara n& k&té nen do té zbatohen duke
u zbrilur nga shumat g duhet t'j paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesi nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiues mund & shképus Kontratén ni qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelors 1
Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratss do (& pérfshijng, por nuk do (& kulizohet né:

4. Kontraktuesi ndérpren punén pér 15 dité rresht pa qens ¢ pérfshire kjo ndérpretje ne programin e punés si dhe pa autorizim &
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Koniraktuesin pa arsye 18 justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve 1&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dite pune; ose marréveshjet e arritura mbj pagesat pér shkak & kontrakiuesit pér kosto &
vonesés;




¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim {jetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e virtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteli Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatis
s€ Menaxherit & Projektit;

&. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi 1 defekteve éshte shkelje e kontratés ¢he Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ni pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditgve pér t€ cilat shuma minimale e démeve 18 likuiduara nind
L& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste tiera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do 1€ vierésojié nése shkelja materiale e kontratés baraqet bazg pér shképutje & kontraés.

37.4 Nése pér shkak & fajit t8 palés s& tret& krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontrakivesi do (& pérlundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mi pare
Q€ &shté e mundur. Menaxherj i Projektit do & b&je vlerisimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontrakiuesi 18
largohet nga zona e puniss dhe ta l8ng até ns njé giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e

kryera deri né momentin e marrjes s njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjehers, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kéitu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, cksplodimet, (érmeti,
zjarrel, vérshimet, epidemits elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashee
kontrollit t& paléve kontraktucse,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q# pércakton Forcén Madhore dhe kjo i ben @ pamundur punémarrésit kryetjen e
obligimeve dhe pergjegjésive (€ parapara me kontrats, punémarrési sa ms shpejté q& #shté e mundur duhet sigurojé
punédhénésit nji deklaraié me shkrim me tg dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozital si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do (@ pezullohen deri sa (& arrihet nivelj ; mundgsisé objektive si
pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, 1 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tjera 1& ngjashme i bart konlraktugsi.

iii. Brenda pesémbiédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri Projektit

né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé 18 gjitha punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontrakiuesi (& detyrimeve t& koniratiss mund (& zgjatet edhe pér nje periudhé
PEr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. NE qofi# se kontraktuesi PpEr njé kohé t& gjaté dshis birs { pa afié, pér shkak t& Forcas Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pergjegjisité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ shkeljes materiale t& kontratss nga ana ¢ kontrakiuesit, Menaxheri Projektues do t
perpilojé shkresén mbi vlerdsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ng
avans qé jan€ marré para datés sé lsshimit & shkresés né fjaie dhe minus perqindjen e vlerésuar ti punéve t& pakryera, sig éshig
cekur né KVK. Démet shtest t¢ lkuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon
ndonjé pagess si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 18 Jel obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit 4@ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontratds nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikate PEr vlerén e punds sé birg, materialet e porositura, koston

e arsyeshme (& hegjes sé Pajisieve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét shpenzimet e
Kontraktuesit pgr mbrojtjen dhe si gurimin e Punéve dhe pagesat nis avans (& marra deri ng datén e certifikatss,

Neni 40 Prona




40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punit do té konsiderohen L&
Jjeng proni e Autoritetit Kontraktues nisse Kontrata ndérpritet pér shkak ts gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarrévesh jeve

42.1 Palét do 'i béjné t& gjitha pérpjekjet per & zgjidhur né ményré migésore 1& giitha mosmarréveshjet g¢ mund & ndodhin
ndérmiet tyre. Sapo t& shfaget ndonjs mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre ng
mosmarréveshje dhe pér ndonjs zgjidhje q¢ ata konsiderojng se sshis e mundshme. Nése cilado Palé e sheh (@ dobishme, palét do
t& takohen dhe 1& mundohen 12 zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do tg i pergjigjet kérkeses par zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale Q& jepet pér arritjen e kesaj zgjidhjeje do 8 jete 30 dis nga fiflimi i proceduris. Nése pérpjekia
Pér t& arritur zgjidhje miqésore disshton osc nése Pala déshton t& pérgfigiet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palér do

t& jend ¢ lira t& vazhdojng n& fazén e ardhshme t& procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen & pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund 16 arrihet zgiidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 4 proceduris s@ pajtimit,
secila palé do té keté t& drejté t€ vazhdoje né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s@ mosmarrgveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (& mosmarréveshjes, secila
palé mund (8 kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit (e kontratés palet duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVE Jjané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té Pérmendura pér nenet pérkatése
1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme (& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.,

2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t€ zbatohen pir (& gjitha

Ligit i zbatucshem ¢éshijet q& nuk mbulohen nga dispozilat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatéise né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do & jets gjuhét né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshié 10 % e emimit total té

Siguria ¢ ckzekutimit kontratés, nga njé Banké e licencuar hga Banka

Qendrore e Kosovés, apo kompani e sigurimeve
e licensuar nga BQK deri me 05/11/2021

1.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jets:

Pérgjegjésia dhe (@) Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe

Is(lg::m;lt esit ! Materialeve fshéno shumat];
ontraktuesi (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumar];
(¢)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Pungve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Konltratén fshéne shumat],
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) (€ punétoréve t& Kontraktuesit: {shéno shumatf
(i} (& personave t& tjeré; fshino shumat]
Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 _ditéve nga data e Nénshkrimit t&
koniratés
12.2 . . : .y .
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t&
pérshtatshme ( vierdsimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontrakiues }
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 05/10/2021

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té [ikuiduara &shia 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dits. J




Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér tére
kontratén éshté 10% té ¢cmimit final té kontratés.

Regjistri i punis

201

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojiter].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet
né momentin e dordzimit qé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit 18 punéve -
shérbimeve, i eméruar hga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit te punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer I kontrates nga AK eshte: Vioran Cenaj
Menagjer | projektit nga AK eshte: Florim Krasnigi

Menagijer | projektit nga OE eshte: Leonard Sinani

Pagesal

24.1

Ky projekt eshte dy vieqar:
Pagesa do te behet;
Viti-2020: 20 000,00 euro
Viti-2021: 11 533.52 euro

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura &shie: 10 % e vileres se
kontrates per periudhen njé vieqare

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit & vend punimit do & jet& [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit € kontratis.

Pérgjegjisia mbi
Defekiet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

39.1

Pérqindia q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshtg pérgindja e
vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

]




Zgjidhja miqésore e

42,2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zaiidhi 43.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gcta hi ¢ gjaté ekzekutimit &8 késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mosmarreves Jevg N mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
;;qésorc procedure dorézohet né Gijykatén Themelore na Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
figjin né Kosovs.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t8 Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PARAMASA E PARALLOGARIA

PUNET NE TERENIN SPORTIV

Kushie 18 pargithshine:

Parshhnimi | pungve. Né parpusthshmérd (4 plolt me standarted EC dhe 1SQ.

Masal 8 sigunise: Duhet 18 jang ng nlvelin mé 16 larto por arsye 18 ruajljes 58 shindelit {8 personave gé punojne die jelojnd ofdr punishtos, Pra
118 kéla manyre duhot 6 behet rrethimi sa mé i miré | punishtes dha vendosfes s¢ matorioleve né 1 si dha té mirren masat @ nevojshme 1
sighiristt (provahliva) hepésinore né mes 14 zongs 1nén ndértim vhe zonave 18 tsra le cilal mbolen né shirytezin: giats fazés se punimeve
Malenalel nuk duhiel & dalin jashte rethojos s¢ punishies,

Punishija ta rrathohet me labela pref flamarine dhe me kenslruksion & parforcuar mirt ne tokd. Fara flimit 4 purimeve punékryest duhet 48 ne
Kosto te parasheh edhe chygien e instalimeve eksisitese ne filim (6 akzekutimit té punimeve si dhe rikygjen e instatimeve pas roalizinit &
punimave sidhe punimet dhe musal e nevajshme pdr konzorvimin ¢ instalimeve ekzistuese te cilat ngolen ny sherbim (funksion) giaté dhe pas
realizimit 16 punimeve.

PPar ¢do ndryshim 1§ rnundshém né profekt gisie realizimit (8 punimeve duhsl 6 kang;ulfohet argoni mbikeqyrds dhe projektantin.

Par secilin pozicfon Ky jane piirmendur karaklorstikat taknike 8 prodhuesit mund 18 pgrdoran melenals me korakdonisina lé ngjajshmo (3
prodhuesve 18 ndrysham ng peputhie me stondardet EC dhe 150,

T8 gjitha pozicionet parfshiing, fumnizimir me material, transportin, shkerkimin si dhe vuarjen ne vepér 1§ materiglove pdir Secilin pozicion

“PUNMET PREGADITORE = .,

Nr. Pdrghkrimt | Pozicionit Njésia Sasla Gmimi Gmim] total

Shénimt | kantient me sheaja rreziky ne zonat ku do & punchet te terenit
sportiv sipas projekiit detal .gjate kohes sa zgjatin punimet .si dhe

19 |Furnizimi me material dhe pregadiia e punimi [ rrethojes se punishtes m 70.00 0.30 21.00€
me tabela prej llamarinéts dhe me konstruksion 18 pérforcuar mire né toké.
Lartesia e rrethojes h=2.0 m Liog né

Idardiliind | instalimeve nantoksor dhe mbitcksoré (ujesjelles, kanakzimi, ©
installmed rrymes. instalimet telafonise dhe internstit), plketimi dha
regjistimi né ditarin ndérlimor, me qellim t& ewvitimin e parandalimin

démlimeve svenluale ge mund té ndikojé né rrezikimin e personelt, Ne . -
12 Ikete pozicion parishihet edhe plani | sitvacionil té el ekzistues me m 210060 0.1 21000 €
qeliim git ¢ harlohet plani | vepsdmit per shicyge the demalim & rrglit
ekzistuas pastimin e lerenit dhe pregadilien e kushieve leknlke ta
pérgjithyshme . Liog m2

Ingizimi gjeodezik i lokacionit egzistues Shénimi dhe ingizimet gjeodezike
ne zonat dhe segmentet profilore ku do té punohet sipas projekil detal
1.3 |4jate kohds sa zgiatin punime Sipas Speciiikacioneve lekaike, sidha | m2 2,100,060 G.i0 21000 €
pereiellis e puneve ne vazhdimsi me instrumentel gjeodezike deri sa ta
perfundojné punimet.Liog né m2,

Instalimi i zyreve te perkohshme ne punishte {(~12m¥copg).nga
1.4 |konterjeret Vendosja e tyre behet ne bashkepunim me ofganin copi 1.00 10.00 10.00 €
mbikqvres.Liog né copi

Instalimi 1 perkohshem | inslalimeve komunale (ufi, mbelutinat, rryma ma

1.8 niastr. noa rroli, gienerator.)Log nd paushal. paushal 100 10.00 100é
Instafimi | pgrkohshem [ tavolings s¢ armirueseve {tavolina me mbules

16 _|geri 15 m glatesi JLlog o paushall paushall 100 1.00 100€

" Glithesejt punime Pregaditora:] -~ 462.00 €

EE R s e U PUNIMET B DEMOLIMIT
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Nr,

Pirshkrimi | Peziclonit

Nidgia

Sasia

Grmim)

Giml total

21

Pastrimi  terenit nga mbeturinat.e ngura,shkurret drungs che rrethojave
né zonat ku do 14 realizohen punimet , Depcaimin a malorisit 1& demoluar,
& caklon Investilori.. N& keté pozitlon pérfshihet edhe demmolimi |
rethojave metalike the murit hga materiale {e kombinuara na segmentat
periterike .Matedali | gardheve metaiike eshte prene ¢ Investitont . Cmimt
komplet pér perimeter ng m'

komplat

50.00

22

Dislokimi 1 shiyllave {& rrjetlt efekirik t& tensionit UG dho alij t¢ lartd se
bashku me rrjetin e telave ne shiyllén e re nga druri apo batonit me
H=0 Om' dhe reetit elekirk na pozicionin e i 18 ciiin @ cakicn argaai
mbikgyrs né bashkpunim me menagjmentin e pergjegjes dhe
menzaxhenn a kontratés {deri né 10 m’ disfakim). Te gjitha aktivitete ghe
shpenzimel & nevojshime i bart punkryesi Llog né cops

copg

300

300 00

28

Dermolimi ma kujles | kubézave egzistuese nd {erenin ku do fa
egzekuiohet stadioni ,,materiali | demaluar largohet anash, né deponim te
cllir & cakien investitor, Ne gmim te kalkuichet kernplet puna dhe
matéfiall f nevoshem per zhvandosje. Maleriall | demaluar sshte prond e
Investitorit Gmimi komplet per siperfage le demokiar .Llog m2,

m*

80

120.00

2.4

25

Demalimi me kujdes | paisjeve { egzistuese sportive ku do (e
egzekutohen punimet ,matenal | demoluar largobet né deponim te cilin ¢|
cakion investitori. Na qmim le kalkulohat komplet puna dhe malerigt |
nevoshem per zhvendosje. Materlali i demoluar eshle prong e Investitorit
.Licg né cope :

copé

12.00

Griyeja , prerja dha demolimi me kujdes 1asfalllit egzistuese nd tarenin
klt do e egzekutohet stadiont ,, materiati | demoluar largohet né deponim
le ¢iiin & cakton investitori. Ne qmim fe kalkulohet komplet punz dhe
matesiall | nevoshem por zhvendosfe. Cmimi komplet per sipedfaqe te
damoluar .Ling m2,

1,035.00

0.80

826.00

26

Pastimi, grumbuliimi dhe ngarkimi I e gjitha mbeturinave apo Qjesendeve
1o forta ge gjenden ne kete siperfaqe per trajtim, materialet largohen me
fransport ne deponl legale dorl ne 15km, te pescakiuar nga organi
kompetentblog m2

mz

2.100.00

010

210.00

L Glithesajt punime t demolimit:

1,620,000 €.

i

. h PUNIMEY TOKESORE. -

Péirshkrimi | Pozicionit

Njiisia

Sasia

Gmimi

Cmimt total

3.1

Germiml | glert i dheul ta kategors il osa 1V, Me making ndertimese ng

vendet e projekiuara Largimil i materiadit ie germuar dhe demoluar me
kransporte gier na daponin te cilen e cakion Investitori deri 15km Ne
Kéte poziclon pérfshihet adhe nivelizimi toronit me ramjel e duhura duke
perfehi edhe elemantet tjera pércjaliése 1 pbreaktvar ng projekt slpas
kughteve teknjke gh rqiithghme _ si dh leve teknike . Liog ma

32

m

58.60

2.00

117.20€

Planifikini dha kompaktesimi | siperfageve te grryera dhe (& germusara,
para huchjes se materialit mbushis me madul & ngjeshjes 20Mpa Llog
neé rr2

in*

1.162.00

G.10

16,90 €

33

Germimi | dheul te kategorise - per hapjen e themeleve per ndertimin
e ankereve ,cokles perimetrike .shtylave te reflektoreve Ahemeleve te
Ppaisjeve {jera sportivee, Poziclon! pérfshing edhe transportin e materialit
1 taparl deri nd né deponin e cakiuar ngaorg mbikgyres 15 km.Llog m3

m*

24.60

49.20 €

34

Blerja, furniziri me zhavor nga gurthyesi d=0-60mm, mbushiet, planifikimt
dhe kompaktesiml 50Mpa =20 ¢m.

Né& gmim t& parashihen adhe t& githa shpenzimet e revejshme per
shqyrimin e ngjashmearisi.Liog né m3

m

40.00

8.00

32000 ¢
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35

Blerja, furnlzimi me zhavor nga gurtnyesl d=0-3Cmm, mbushjet,
planifikimi dhe kempakiesimi 70Mga, t=10em.

Né gmim té parashihen edhe @ githa shpenzimet e nevejshme pér
shqyrtimin e ngieshmeriss Liog né ma

m? 112.50 6,00

675,00 €

Blerja, furnizimi me gjeotekstil 300 grimm?, mbi siperfagen e ngjeshur te
terenit, N8 gmim L& paraghihen edhe to gjtha shpenzimet & nevojshme pér
Liog.m™

m 1.000.50 070

700.35 €

“ 7w Glitheselt punime Demoluese (Tokésore.dhe Zhayorike :

187885 €

- PUNIMET E MURIT PERIMETRIK CHE TRIBINAVE

Plrshkriml | Pozicionit

Njasia Sasla Gmim)

emimi total

4.1

Gérmimi  dheut me makenen 1 kalegolias =8 i 16 mo ngarkim dhe bartje
deri ng deponi {derri nd 15Km). Sasia & fiogasitet ne gjendje
ralyfale..Liog.ng m3

m? 20.00 270

54.00€

42

Formasimi dhe ngjeshjs e nenbazes se trupit te themelit me ngjeshmen
40MN/m2,

m* 30.00 Q.10

300€

4.3

Furnizimi, transgorti dhe punimi | tamponil {80MN/m¥) prej gurit ta thyer
gélqeror 0-63mm ma trashesi 1=15cm, si dhe ngjeshja me gapuge dhe
me goditie .Llog.ne m3

m? 7.50 600

4500 €

A.4

Furnizint,fransport dhe punimi § shiresos rrafshuese betonimi |
themeleve te murit mbrojtes nga beton | thieshtg C12/15 me trashesi 5
o, e Gmim te llogaritel mirmbagtja e betonit. Punimi Sipas detalit te
dhene. Lieg ne m3

m? 125 10.00

12.50 €

4.5

Furnizimi.transporti dne betonimi | themeleve te murit meajtes nga betont

1 armugr C25/30 ,me dim 50x30 cm Na ¢mim llogarite kslupimi me

drrasa, betonit duket shiuar shiesa aditivi per papershktushmert nga uji,

duke vibruar dhe respektvar dhe mirmbajtja & betonit. Punimet te kryhen
Sip dali

16

m? 6.00 70.00

420.00€

né.Llog nd m3 i
Furnizimi,iransporti dhe betonimi § awnt mbajles me dim sipas zgjidhjes

leknike te prezentuar dne ladest hmes=1.5 m , dhe d=20 cm, nga betonl |

armuar C25/30.N8 gmim Hogaritet kaiupimi me drrasa, &i dhe batonimi
duke | shtur shiesa adifivi nga pa pershkrushmeria e ufit, vibruar dhe

m? 1878 70.00

131250 €

I ;
Punimi | kallupimil nga drrasat me siperfage te lemuara per punimin @
shkafiave le fushes se sporfit me dim 40/80 cm dha 8=12 em na pjesen
anesare Furnizimi, transporti, hudhja e betonit ne veper e Belonit t&
Kiasit C -26/30 ,betoni duhket vibruar dhe shiusr aditive pér
papershkeushmert t¢ ujit ne ¢mim te parashifet edhe punimi i themelve ne
pjesen ¢ poshime te shkallove .,Punimet (8 keyhen sipas standrdeve dhe
detaje grafike t dhéna né llogariien statike.pér punimin e murit ne
pjesen e poshtme te fushes se sportilLieg. ne ma.

m? 16.76 v0.00

1,102.50 €

4.7

Furnizimt | hekunit nderimor, pasirimi, preda, pérpunimi dho mantimi §
armatures 18 hekurit té brinjgzuar 1 klasss S 400/500 , & gfitha né
parputhje me ilogaritien statike sipas detaleve teknike te armimit te
perfshira ne projekt. Liagaritia né kg,

kg 2,687.50 0.47

1,263,133 €

' Githeselt punime Murl dhe tribina;

C421283 €

| .- - PUNIMET EBETONIT DHE BETONARMES & . -

ar |

Prshkriml | Poxlcionit
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Té gjitha pozicionat 8 sirukiurave t& betonit duhet tg realizohan, sipas dimensioneve, dha sipas llojit dhe Klasés sg batonit, dhe ale sipas
dekumentacionit Teknik t8 projektimit, flogaritjes statike dhe detafeve 1 armimit,
Batani per ta gliths lojet & punimeve duhet 1% pregadilet, transporiohat, punohet, mirambahet dhe testohet sipas parashikimeve 1§
percaktuara ng rregullat e zbatueshma, "Rregubat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton te Amuar {PBAB). Te gjtha panellat
(kallepet) @ pjeseve te dukshme te belerit 18 lyhen dhe to jene te kusitetit te larte ne fmenyre qe te permbushen edhe kiitariel e larta
vizual-easietike te siperfaqeave te betonuara.
Betoni per betonimin & mureve dha shtyiiave 1# jashime, prapa is cilave bahen mbushje e argjinaturat dhe shichei hidroizolimi vertikal
me shilmin e aditivevs t& papérshkuesham nga ujl,
Kallepet dhe platformat Jmibdshielja duhet 18 bishen n bazé 4 dimensioneve 5 parashikuara ne ményre 1& shiathet dna cilgsore, na
menyre g8 pas betonimit dhe gmentimi ta punimeve 18 mos ndodhin as daformimi me tvogdl ne steukiura,
Gjaté betonenit strukturat konstruktive pas noerprerieve té nevashme belonimeve, lidhja dhe vazhdimi dunet t& pasirohen sé par,
siperfagja dohet ta jets e ashpéra, shpslarje dhe paslaj t& betonochet vazhdimi.
Liogarifja e sasive (& punimeve & kiyera nes th vartels nge njgsité ¢ dhéna 1& mases {libsi i ndertimity,

Lol pisa: . LEiE i Ll at Sk Rohesd ik Aaslrid ok ol FY Wy
Furniziml, fransporti, dha punimi [ shiresés rrafshuese 1& belonit t& varer
nén themele t6 mureve te cokles shputave (8 shiyllave ng gropen .
5.1 |rreguliuar me beton 18 vibruar dhe me adlifive pir papershirushmeri ta uiit m? 2.075 10 2075
d =5 £m,Me C -12/15 Punimet 16 kryhen sipas detaje grafike {8 dhéna pér
kesi lioj punimesh.Ling, na m3

Punimi i kallizpimit nga drrasat per punitiin e thermoleve 1& shputave t&
shtyllave t2 ankerave le gardhit metalk paisjave sportive themeleve te
reflektorave si dhe murin e cokles periforike ta fushes se sportit
-Fumizimi, transporti, hughja e betonit ne veper @ Betonit t8 kiasitC -
5.2 |25/30 betoni duhét vibruar dhe shivar aditive par papershkrushmeri 1@ m 2008 76.00 2033.5

ujit ghe targim | kaiiupimeve pér punimin & murit ne plesen e poshima
! dhe aie anesore 1o fushes s sportit. Pusimet t& kryhen sipas standrdeve
dhe defaje grafike té dhena né Hogasitjen statike.pér punimin 8 murit ne
piesen e poshtme te fushes se sporlitLiog. né m3

G ithesejt punime 16 Betonlt dhe betonarmes; 054,25 €

Eve ] P ' __PUNIMET E ARMIRUESEVE
Nr. Pérahkriml | Pozlcionlt | Nisia | sasn I Cmimi | Gonionl totat

Te gjitha ilojet & armatirave duhel ¢ pasirohen nga ndryshku, balta ¢he gélgeria, prerja, lakimi dhe vendosa saktgsish sipas
ficatities stafike dhe dafaiave 4 anmatures, Para betonimit, argani mbikgyres duhet ti kontrolinje vandosien o sakts 1 armalurds, ,
cmimi njési i secilit pozicien ty ketyre punimeve périshin giithgka qa eshta e nevojshma derl né parfundirain o 58 njgjles.

Furnizimi, puniimi, presja, takiml, lidhja ghe Ivendosja e armalures ne
kalupe si GA, RA dhe MA sipas pozicienave 1a projektit dhe
61 idotaleve.statike. Marmalura [ tipeve GA.RAMA Liog. ne kg,

Armitnt [ Thameleve dhe corles Perimolrike kg 1,508.00 0.45 B77.70 €
e - Giithese)t punime 6 Armirnesever] 671.70€
Lowe ] =T R CPUNIMET E ASFALLTIT. o it S
Nr, Prshkrimi | Poziclonit | Mesia | saem | Gmimi | i totar

Pelz?elsrja e asfalllit {AB11, AB16;-AB22, efj) me perforcues e asfallit me pérberja 18 fibrave tg Aramidit dha Polyclefineve { FORTA FI 200

| nglajshém) ose malerial ta tiera me perberje che karakleristika ta nlefta (500 ge1 1on asphalt),

Furnizimi transport dhe mentimi i rigofave nga betoni C 30/37, me dim
[20%25%10) om duke | Hogaritur ta gjitha punimet e Yera te . |

71 novojshme. paraprakeDuke patur kujdes ne kritetin e ramjeve giatbsore m a0 7.0 6160

[sipas disporites se dhen ne projekl Llog ne m'
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Furnizimi, transparti dhe punimi T bituzhavori par nivelizimin e fushes s&
sportit me BZH. 022 mm me finisher nd frashést deri ng 5 em. Ne gmim

18 flogaritet Mumnizimi dhe shiresims | BZH 022 mm, pastimi, larja @ frupit
i¢ terenil sportiv_dhe Iyerla ma emulrion.Liog ns m2

m?

980.0 50

Furnizimi, transporti dhe shirasim, ! asfalibetonit BIT 6G Af 1 1, 011mm,
med=3 cmne glendje te ngjeshur duke e pershi pastimin, latjen dhe
Iyerien me amulzion, Liog nd m2

m?

880.0 80

7920,0

-, Glithasejt punime t Asfallti
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_PUNIMET E DRYNARIS { GARDHI METALIK - R

Pérshkriml | Pozicionit Njésia

Sasia Grmimi

Gmim) total

8.1

projekt Lardesia ¢ rrethoje

pérfundimtare te profleve

punohel sipas detalit tekin|

Furnizimi | prerja, saliimd dhe
ankezsimet & nevojshme, saldimel, shiyllat ve
mbushjen me rrjet eliku me ndarje katrore £0012,5 ¢ D46 no g dy
drejtimet t& kufizuara me profila L , Plakat fich

dy shiresa finale nuanca e gjelbén,

metalike, lyereja me

punimt | rethojes metalike sipas datalit ng
s O5hl H=4.70 m. N# pozicion t& pérdshiben
rtikalo, harzontalet,

gse mbyllasat m? 823.240 2670

Liogria né m? e rrethojes. Reethoja
ke ne pershkrimin teknike.

N8 nglyrs antikorozion dhe .

1.664.05

.

8.2

makanizimi par hapje dhe

Furnizimi,prerja, saldimi dha vand
dimensione { 160)x205 cm, te
dizajni | njejte si | atholes, né grmim 14 llo

mbyllje.Lloy na m2,

osfa e 2 dyerve hyrése nje krishe ma
inkuadruar ns rrethajen nga materiali ghe
gariten ngjyrosia dhe m? 8.680 45.000

205.20

(\

Glithesejt punime to Drynarls {Gardhig matallk):

":1,969.25 €-.

"PUNIMET E PAJISJET E FUSHES SPORTIT

Pérshkriini | Pozicion|t Njisla Sasia Cmimf

emimk toka|

9.1

lartésj 500mm. Verejje:Ng
bazamenti nga betoni  kia

korplet

llogaritur edhe tampenin nén b

Punimi dhe montimi | shiyllave pér tabefa ta basketbolit me diamatar
@125mm duka llogaritur adhe pérforcimef ne b,
hekurit 500 x 60O x20mm, ankarimin @ bulon
vendosjen-saldimin e pllakave pérlorcuese 4 x
cmim Per shiylta dubet té punohet edhe

~25/20 fre dim.80 x 90 x 806 duke

azament me frashési t=20cm. dhe dy
themele 30 x 50 x 50 cm Krejt sipas skices s¢ bashkangjitur.Liog ne

sit C

ave 220mm gjatesi 80om

azament me pllaka ta

200 x 320 X 20mm dhe
rompie} 2.00 an.co

180.00 €

B2

Blerja éhe montmiT tabele
I lameluar ahe ngjyrasur m
klimatike),duke logaritur o

$ 98 basketbolit ma
e ngjyré spaciale(rezisiues nda| kushieve

the vendosjen e et

hekuti me giithe fjoia.Llog na komplet

dir. 180 x 120em nga dryri

hit te basketballit nga komplet 200 120.00

240006

83

AB0mm te cifat duhet ie ja
kenform standardeve dhe

betoni -asfalt (ankesim Nk

Furnizimi dhe vendosja e shiyllava te futboalit to vogal me diameter

jeta. Shiyllat duhet 1o jene
e njejtat duhet te fiksohen ne themele nga . komplet 2.00 170.00
sibil me bulona ).Lleg n& komplat

ne te paisura me irj

34000€

9.4

Fumizimi dhe vendosja e n
nevojshie par vendosje n

Tjetes se valajbolit me te gjitha pesot e
e terenin sportive (shiyiia dhe eiametet lichgsa,
Kenstruksioni I shiyliave te fretsit te volejbellit jene moblie Jkanfarm komaot 1.60 70.00

SRNN<

70.00€

normave dhe slandarteve per kesi Ilo spori Llog ne komplel

-+ Gjithesejt punime t& paisjave sportive:

©850,00°€

_PUNIMET E SHENUIZIMIT TE SPORTEVE TEVOGLA-: - v

- Nr

Pérshkriml | Poziclonit { _MNesla | sasm [_emimi T croimi tos

Shénimi 1 terrenit sipas prajektitme finjat & cm 18 glera, peérveg nje linj & 9oiit 8 cm 16 gjeré Terenel Jané shénuar me ngjyra 1€ ndryshme

PEr nevojal e dy ekipevs te basketbollit, nj fushe hendboili, nfz fushe futbolii dhe njti fushe ta velejbolli.Fusha e hendbalit {kalran par

fulboliin) &shié ehanuar me Ngjyrs cilésore pér

shénuar me ngjyré cilesors

cilésorg per kats qlim ne

dy shiresa, ns g to

ketd qallim ne dy shiresa, me ton verdné RAL 1026, Fushat e Basketbollit eshie &
per ket gélim na gy shirese, me fon & kug RAL 1026, Té dyja & ndeshjos se volepoollit shénohen me ngjyra

1 18 bardhd,
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Furrizimi me malerial sl dhe punimt | vijave par futborl, handboll, basketball, dhe volejoall, ma ngjyra te ndryshme sipas kerkeses sa
organit mbikgyres,

Pazicioni pérfshing 18 gjitha malerialet dhe punét & nevojshme qa ky aktivite! té jeig funsional, t& glitha materiatel duhet 1 plotgsajne
standardet teknike eviopiane t& parapara par kela aktivitat.Liog, na m

10.4 [Shenjizimi t vijave 18 taranit sportiv par basket m' 136,82 .00 136.92
Shenjizimi | vijave te ferenit SPOHiV pér futbell ny' 172,12 1.60 172,72
Shenjizimi | vijave 18 taranit sporliv pér hendbaol! m' 50.80 1.00 50.8
Shenjizimi | vijave tg terenit sportiv pér volejboil " 81.00 0.50 40.5
TR e R SR s T - Glithesaijt punimet & shenjizimeve 4 sporlove t vagla 400,54 -

{5 PUNEY E INSTALIMEVE ELEKTRIKE TE NDRIQIMIT -~ .~

@ Plirahkrimi | Pozlcionit [ Mosa | saem | Gmimr | Gmimitota |

Pérshkrimi [ pungve. Ne patputhshimeri s plote me standaried EC dhe IS0,

Masat e sigurise: Duhat 18 Jane né niveiin meé te Tarta PEr arsye 16 ruajles s shendeti ia personave qé punojng dhe Jetojrus afdr
punishies. Pra na kata ményre duhet t& bahet methims 5a ma imlre i punishtes dhe vendosjes e materlaleve rig 1 sj dhe 18 mirren masat
& nevojshme t& siguriseg {preveniva) hapsinare ng imes & zonds nen ndértim dhe zonave t& tjera t& cilat mbeten ng shrytezim gjate fazag
s& punimeve Malerialet nuk duhet 18 dalin jaghie rrethojes sa punishies,

realizimil 6 punimeve si dhe punimet dhe masat ¢ nevajshme par kanzarvimin {e instalimeve egzistuese te cllat ngelen ne sherbim
(funksion} glate dhe pas realizimit ke punimave.
Per qdo ndryshim ta mundshem ne projekt glale realizimit te punimeve dutiet ta kensuitohet organi mbikayras dhe projektanti

Pér secilin pozicion ku jané pérmendyr karakleristikat icknike ta prodhuesit mund 16 perdoren materiale me karakterisika ta ngjajshme 16
prodhuesve 1 ndryshem na pérputhje me standardet EC dhe IS0, .

Té pjitha pozicionet pedshijng, furnizimin me maletial, (ransportin, shiarkimin g dhe vurjen ne veper g malerialeve pdr secifin pozicion

A

' NORIQIMI T FUSHES SE SPORTEVE T& VOGLA .- ..

Nr

Pérahkrimi { Poziclonls Njtisla Sasla Gmimi Cmimi total

1111

Garmimi i dhewt (& kategaris s& fll - IV e vegia dore si dhe mbylim |
kanalit 70 x 30 cm neper te cilen duhet te shirihet kabllo kryesore e
furnizirait nga rrieti publx deri tek KSH . shtrirja e shiritit sinfaiizues m 50.00 2.00 000D €
paralajmrues ne lere gjatesin e kana#it. Kabilo turnizuese nga duhet te
mbulohat me ma rare t imet deri na 15 cm mb; kabifo.Llog.ng m

.12

Gérmimi i dhayt t& kategoris s& 1il - iV me vegla dore si dhe mbulimi |

kanalit 50 x 30 ¢m neper la ciien duhet te shirihet kablio energletike e
furnizimit nga KSH dei tak trupat ndriques shirirfa & shiritit sinjalizues m 50.00 400 20000 ¢
paralajmrues ne terg yjalesin e kanalié. Kablio furnizuese nga dubet te
mbulohet me me rérd té Imet deri ne 10 em mbi kablle,

1.3

Gérmimi | gheut t& kategaris s& Jii - 1V me vagla dore st dhe mbuliny

kanalit per shifirjen e Gypit PVC dne kablk furnizys te ndrigim 70 x 30 cm,
Kablio dubet te mbulehet me me réra & imet derl ne 15 am mbi m 50.00 4.00 20000 €
kabllo.Llog ne m

.14

Fumizimfiransperi dhe vendosja e frupave ndriglese REFLEKTOREVE
12 tipit LED 183W, 1P85. Montim 3 tyre te behet ne sipas dispozites se cope 8.00 50.00 300,00 €
dhene ne projek! ne lanesin 8m.Log ne cops .

EL‘I.S

Furnizimi transport dha vendosja e kablles lmnizugse 18 tipit NYY-J{Al)

5x18 mm?, nga mjeli publik deri te KSHM.Ltog ne m m 50.00 6.00 » 3ea.00e
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Fumizimi fransporti dhe vendosja e kabllos fumizuese & tipit NYY-J{Al} ) &7
1116 5310 mm?, nga KSHM dari te trupat ndriques. Llog. n& m m 160.00 420 200¢€
11,17 |Porasia dhe vendosia e gypll te brnjezuar PYG (60, Liegném m 50.00 2.00 100.00 €
11.4,8 |Porosia ghe vandosja ¢ gypit te brinjozuar PVC @35 Llog nd m m 150.00 2.00 30000 €
11.1.0 (Fumizimi transporti vendesja e shisftit identifikues wLleg né m m 177.00 010 1770€
Furniziei traneponi dhe vendosja e sondave per tokezim me gjatesi 2m.
11.1.10 Sondat duhel i& vendosean ne fund te secilil gark te ndrigimit. Llog né m m 300 10.00 30.00€
Fumizimi fransport dhe mantimi 1 Kuagnit shpémdarés Mates 1P 40
komplet me pajisjet @ duhura elektrike duke perfshire: mentimin e
11111 njehesorit alaiirik, Relas kohare, slguresave, kontaktoreve , FID-ve dna copé 1.00 170.00 17000 €
paisjeve \e Yjera sipas skemes riepolare te paragitur ne plesen grafke,
Llo_q né cope S— - i
: i Gfithesejt punimet ¢ ndrigimit t4 sporteve 14 vogla : | 2,385,70°€
XN ! o i e PUNET E'INSTAUME_EVE TE__KA_NAL_!ZIMEVE_ ATMOSFERIKE <« i v
Nr. Pérshikrimi | Pozlcionit Njiisla Saxia Smimi Cmiml total
Germimi I dheutie kalegors se NI IV-1E mo Ihellasi mesataza si dhe
shirisjat o shiritit sinjalizues paralajmrues ne tere gjatesin e kanalit, aga .
121 dubet mbulimi § kanaht ke dypave e kanalizimit me 1.0 m'x0,65m' si dhe m 36.00 4.00 144.00 €
largimi 1 dhewt deri ne depanin e qytelit 15 km. Llog ne m3
Furaizimi, transporti dhe hedhja e redés né furd 18 kanall mb; 16 cilen
12.2 1shirhen gypat e kanalizimit e ujlt me t=25em dha m?* 10.25 4.00 41.00 €
= Hlogarited na m*
Furnizimi transporti si dhe hudhja na shtresa 20-30 em e zhavorit 0-31.5) s
12.3 me ngieshie Liog, Ne ma . m 10.00 5,00 50.00 €
Puniml | pusetave te kanalizimil nga gypat e parafabrikuar batonarme
1x@BCO dhe konusin ne kok me kapaku nga materiali kompazil per pesha
124 40ton.Ne gmim 1e kalkulohet komplet puseta dhe bazamenti cope 200 50.00 100.00 €
belonarme.Liog.ne cops
Futniziml ranspertl 5 dhe mantmi 1 gypave ) PE PYC me elements tera perclellasa fazomike unazore.Liog né m'
Cyp PYC B 75 mm oy 10.00 1.00 10.00 €
125 |%¥P PVC & 110 mm mr 35,00 1.00 35.00 €
Gyp PYC 125 mm ' 70,00 1.00 70,00
Gyp PVC G 160 mm m' 25.00 200 5000¢€
Furniziml ransperti of dhe vendosja e ujeémbladhesit horizontal ma kapak
12,5 |metalik . N& qmim e parashihet , vencosja me stabilizues bazament e cops 14.00 25.00 350,00 €
batonit . Komplet par copd.
Tl 1. GJithesajt punlmet e Kanalizlmitt Atmusferike 16 sporteva th vogla : “ BE0.0C €

. PUNETE INSTALIMEVE. TE UIESJELLESIT PER LARJE (PASTRIME) DHE VADITJE R

|

“ Punimo’ parapregaditura dhe atg tokesore |

121 Pérshirimi 1 Poziconit Njssia San Cmimi | Cmimi total
Pergatitfa & teranil. Pastrimi dhe Shanimi ftrasas. Pér gérmim.Liog nd
T : g gnam. m; 50,00 050 00 €
Germimi e making dhe pleserisht manualishe nd token e kalegarisé s¢ I} -IV- me gierdsi sipas normave dhe sizndardeve teknike
{varésisht nga diametr i gypit,shigo detalin e prerjis ferthore) dhe thellssi minimale h=1,20 m dhe djeresi 0.80m. Hapja e kanaiit duhet 13
2 bahet me saktasi 23 cm .Dhew ftepert i germyar me transpart dad ng 15 km..Llag n& m3.
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me making 90 % m? 21,80 205 43.20 €
me vegla dorg manualisht 10% m* 240 300 720€
Frzrniziml, {ranspont, shiriria dhe planifikimi| rergs nen, rieth dhe mbi
3 [oypate ujssjeltésit ma trashasi d=30cm frakslon C-4 mm Ngjeshja ta m? 450 5.00 2250 €
behet sipas nomave DIN, DPr 103%Llog. N& m3,
Mbulimi dhe planitikimi | kanalit ma malerial @ germuar dhe ngjeshja ne "
4 shiresa 25cm deri né kuoten & terrerdt. Llog.ne m3 m 19.50 1.00 1950 €
Ngarkimi dhe franspori | heut 1@ germuar {tepert) ne depon te
5 [percakluar nga Investitod ose ne vendin ky @ caklon organi mbikqyres m? 500 2.00 10,00 €
deri L=16 km.Llog ne m3
S e T 7 Gjithiiselt Punline parapregaditura dhe ato tokesore;} .. 12740 €
A2 [ e S Punlme e pusetave hidrantixe str iyl dhe pantrim { Larje ) - -+ _ P
Nr. & Pérshkrimi | Pozicionit Njtsla SBasia Cmim| Gmiml tota)
Nderdmi | puselave hidranteva Per pasirimin e tarenit duke marra
parasyshé edhe ndesimin e pusetave nga beton-arme, punat latuese,
kapakun e pusetes, alj. Dimensionet dhe gieomatria o puselava te
1 |prshatatel me montinic e pleséve fazonike. N& gmim duhet ta llogaritet copg 1.00 50.00 §600¢€
edhe paisja hidrantike me pieset & nevojshme fazonike i dhe Gypit
ujésjellasit par vaditie DN-20mm, L=50m', Llog. na copa
Furnizimi Punimi dhe instalmi | nje lavabo nga materali | noxit mo kaler
2 Iqeshme.re nje mbeshieljs stabile nga mori me nje mbuies dari ne komplet 1.00 55,00 55.00 €
nallesi 220 m.Liog ne komplet
Punét instaluesa dhe montuese.Furnizimi, transpori dhe Instalimi i )
3  |tubave PE, RC 100. Mantim; béhet me saldim bailora (sislami elgktro m 50.00 10.00 S00.00 €
fiziv)..PE 100, DN 32 mm, PE- RC, PN 10 bar, Liog ne m;
' Plnims ¢ pusa ava hidrantike pérjitle dhe pastrim (laijed; " gos00 €
B Gllth¥sejt Punime t3 Instalimeve 14 ujesjaliesit pér ujitje tlhe pastrim ( Larj )_;] G 73240 €

PUNIMET PREGAI’JETORE 452,00 €

Il [PUNIMET DEMOLUESE 1,520.00 €
I IPUNIMET TOKESORE 197865 €
il [PUNIMET E MURIT FERIMETRIK DHE TRIBINAVE 421262 €
IV [PUNIMET E BETONIT DHE BETONARMES 205425 €
¥V  |PUNIMET & ARMIRUESEVE 877.70 €
VI [PUNIMET E ASFALLTIT 13,406.00 €
VIl [PUNIMET E DRYNARIS 1,95%.25 §
VIl [PUNIMET E PAJISJET & FUSHES SPORTIT B10,00 €
X |PUNIMET E SHENJIZIMIT TE SPORTEVE TE VOGLA 400.94 ¢
X | PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE TE NOIQIMIT . 2,389.70 €

Page 9 of 10

;’r-
o

.

kS

PR

AN
= < §‘§\K N

Pl
RS

SONN NN

LY

RN



J %I |PUNET E INSTALIMEVE TE KANALIZIMEVE ATMOSFERIKE

850.00 €
Xil [PUNET B INSTALIMEVE TE UJESJELLESIT PER LARJE (PASTRIME) DHE VADITJE

732.40 ¢
TOTALI METVSH| LA,63352¢
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